CÂMARA MUNICIPAL DE CAXIAS DO SUL

ATA DA SESSÃO DE ABERTURA DO PREGÃO PRESENCIAL 05/2015

Aos onze dias do mês de março de dois mil e quinze, às 14 horas, na sala de Licitações da Câmara Municipal de Caxias do Sul, reuniu-se o pregoeiro Samuel Francisco Ferrigo, nomeado pela Portaria nº 3.175/11, auxiliado pelas servidoras Salete Pereira de Faria e Ellen Lise da Rosa, para recebimento e abertura dos envelopes contendo as propostas de preços e documentação referentes ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 05/2015, que objetiva a impressão do Guia do Imigrante e de cartões de apresentação para a Câmara Municipal. Participaram deste certame as empresas Luiz Juscel de Oliveira Costa - ME, CNPJ n º 18504440/0001-41, representada pelo Sr. Marcos Alencar Kramer, CPF nº 510603880-49 e; Gráfica e Editora Indry Ltda. – ME, CNPJ nº 04325851/0001-65, representada pelo Sr. Jacó Sganzerla, CPF n º 328028540-20.
LANCES – Lote 1 – Guia do Imigrante
	Empresas
	Proposta
	Lance
	Lance
	Classif.

	Luiz Juscel
	5.800,00
	5.690,00
	5.500,00
	1º

	Gráfica Indry
	6.960,00
	5.700,00
	Sem lance
	2º

LANCES – Lote 2 – Cartões de visita
	Empresas
	Proposta
	Lance
	Lance
	Lance

	Luiz Juscel
	3.120,00
	3.040,00
	2.890,00
	2.790,00

	Gráfica Indry
	3.120,00
	3.050,00
	2.900,00
	2.800,00

	Empresas
	Lance
	Lance
	Lance
	Lance

	Luiz Juscel
	2.690,00
	2.590,00
	2.490,00
	2.470,00

	Gráfica Indry
	2.700,00
	2.600,00
	2.500,00
	2.480,00

	Empresas
	Lance
	Lance
	Lance
	Lance

	Luiz Juscel
	2.420,00
	2.380,00
	2.290,00
	2.240,00

	Gráfica Indry
	2.430,00
	2.390,00
	2.300,00
	2.250,00

	Empresas
	Lance
	Lance
	Lance
	Lance

	Luiz Juscel
	2.190,00
	2.140,00
	2.090,00
	2.040,00

	Gráfica Indry
	2.200,00
	2.150,00
	2.100,00
	2.050,00

	Empresas
	Lance
	Lance
	Classif.

	Luiz Juscel
	1.870,00
	1.664,00
	1º

	Gráfica Indry
	1.872,00
	Sem lance
	2º

Abertas as propostas, verificou-se que todas atendem ao exigido no edital. Após, iniciou-se a fase de lances, classificando-se em primeiro lugar, para o lote 1, a empresa Luiz Juscel de Oliveira Costa - ME, com preço de R$ 5.500,00 (Cinco mil e quinhentos reais); e em segundo lugar a empresa Gráfica e Editora Ingry Ltda. - ME, com preço de R$ 5.700,00 (Cinco mil e setecentos reais), após, iniciou-se a fase de lances para o lote 2,  classificando-se em primeiro lugar a empresa Luiz Juscel de Oliveira Costa – ME, com o preço de R1.664,00 (Hum mil, seiscentos e sessenta e quatro reais), e em segundo lugar a empresa Gráfica e Editora Ingry Ltda. - ME, com o preço de R$ 1.872,00 (Hum mil, oitocentos e setenta e dois reais). Em seguida foi aberto o envelope da documentação da empresa Luiz Juscel de Oliveira Costa - ME , que analisada, constatou-se que atende ao exigido no edital, sendo habilitada ao presente certame. Questionados sobre intenção de recurso, nenhuma empresa manifestou interesse em recorrer. O pregoeiro declara a empresa  Luiz Juscel de Oliveira Costa – ME, vencedora da presente licitação, ADJUDICANDO a mesma, pelo critério de menor preço, o objeto do certame. Nada mais a tratar, foi encerrada a reunião e lavrada a presente ata.

SAMUEL F. FERRIGO            SALETE P. DE FARIA           ELLEN LISE DA ROSA

MARCOS ALENCAR KRAMER          JACÓ SGANZERLA